34ª feira | 16/Abr/2014  - Edição nº 9188

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
PORTARIA Nº 357/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no
uso de suas atribuições, e considerando o edital no 090/2014-PRH e o
contido no processo no 2533/2014-PRO, TORNA PÚBLICO
Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº
090/2014-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme
segue.
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS / DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(01) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Analítica e Álgebra Linear
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
CAROLINA LUPIFIERIO ANTONIO 9,50 9,40 8,50 9,30 1º lugar //
JOÃO DEBASTIANI NETO 8,50 9,09 9,00 8,87 2º lugar // CLICIA
GIOVANE ALVES PEREIRA 7,50 8,17 4,70 7,42 3º lugar
(02) Química Geral e Orgânica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JUCILENE CAVALINI BATISTA 7,83 7,63 4,50 7,23 1º lugar // DIANY
LUCY SILVEIRA DOS REIS 5,00 6,85 3,00 5,63 2º lugar // ANA
CLAUDIA DE AGUIAR 2,00 n/c --Desclassificado // DOUGLAS VANZIN
n/c -- Desclassificado
LEGENDA: Npe= nota da prova escrita; Npd= nota da prova didática;
Npt= nota da prova de títulos; Nf= nota final; n/c= não compareceu.
Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Maringá, 15 de abril de 2014.
Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,

Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.
R$ 189,00 - 34101/2014

Universidade Estadual do Norte

do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
EDITAL Nº 027/2014-GR

        O Vice-Reitor no exercício da Reitoria da Universidade Estadual do Norte
do Paraná   UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de
suas funções, com fundamento no Edital de Publicação nº 002/2014-GR, de
abertura de CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR NÃO TITULAR DE ENSINO
SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO
SUPERIOR DO PARANÁ, para o Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes,
retificado pelos Aditivos 003/2014-GR, de 17/01/2014, 004/2014-GR, de
03/02/2014 e 010/2014, de 25/02/2014, publicados no DIOE nº 9122, de
10/01/2014, 9128, de 20/01/2014, 9140, de 05/02/2014 e 9156, de 27/02/2014,
respectivamente,TORNA PÚBLICO o resultado da análise de recursos
interpostos ao Edital de homologação das inscrições nº 022/2014-GR, de
04/04/2014 e Edital nº 024/2014, de 07/04/2014, publicados no DIOE nº 9182,
de 08/04/2014 e 9183, de 09/04/2014, respectivamente, na forma a seguir:
Área/Subárea de conhecimento: Etologia e Ecologia Animal
Protocolo nº Nome Insc. Situação

10001-99/2014 Michelle Kalinka Carniel
Gonçalves
RG. nº 7.747.971-6 PR

007   CJ

Recurso conhecido e
provido.

10001-100/2014 Kátia Santos Bezerra
RG. nº 5.017.556 PE

006-CLM Recurso conhecido e
provido.

10001-101/2014 Rhainer Guillermo
Nascimento Ferreira
RG. nº 13.620.331-MG

064-CLM Recurso conhecido e
provido.

10001-102/2014 Hugo José Message
RG. nº 13.774.534-8 PR

070-CLM Recurso conhecido e
provido.

10001-103/2014 Fábio Hideki Yamada
RG. nº 7.851.759-0 PR

083-CLM Recurso conhecido e
provido.

Área/Subárea de conhec.: Embriologia, Hist. e Processos Patológicos Gerais
10001-104/2014 Flávio Dias Ferreira

RG. nº 8.760.262-1 PR
081-CLM Recurso conhecido

e provido.
Área/Subárea de conhecimento: Educação
10001-105/2014 Loretta Derbli Durães da

Luz Rosolem
RG. nº 8.241.738-9-PR

  011 CCP Recurso conhecido e
provido.

Área/Subárea de conhecimento: Sistema de Informação
10001-
106/2014

Gisele Alves Santana
RG. nº 7.638.051-1-PR

014
CCP

Recurso conhecido
e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, porque a candidata não atende ao
requisito de mestrado em Ciências da Computação ou Informática. Mestrado
apresentado em Engenharia Elétrica.

Área/Subárea de conhecimento: Farmacologia e Fisiologia Humana
10001-107/2014 Flávia Bonamin

RG. nº 34.398.378-3 SP
073/CLM Recurso conhecido

e provido.
10001-108/2014 Celso Acácio R. de

Almeida Costa
RG. nº 29.901.722-9

074/CLM  Recurso conhecido
e provido.

10001-
112/2014

Ana Carolina Rossaneis
RG. nº 43.519.219-X-SP

017/ CCP Recurso conhecido
e provido.

Área/Subárea de conhecimento:  Parasitologia Veterinária
10001-

109/2014
Ronald Rodrigues
Guimarães
RG. nº 85.603.464-0-RJ

018   CJ Recurso conhecido
e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, porque o candidato não atende ao
requisito de mestrado em Medicina Veterinária. Mestrado apresentado em
Ciências Biológicas   Doenças Parasitárias.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente
Edital que será publicado no Diário Oficial do Estado   Suplemento
de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo
site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 14 de abril de 2014.
Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior - Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

 R$ 399,00 - 34102/2014